ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения

жалобы № 126-18.1-04/16 на действия организатора торгов

23 августа 2016 года                                                                                           г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее - Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия) в
составе:

Председателя
Комиссии:

- <...> – заместителя руководителя Челябинского
УФАС России;

Члены Комиссии:

- <...> – главного специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России;

- <...> – ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России,

            изучив материалы жалобы № 126-18.1-04/16 гр. <...> от 15.08.2016 вх. № 11118
на действия (бездействие) организатора торгов — <...> при проведении торгов по
продаже имущества должника <...> (извещение № 44061).

                                                           УСТАНОВИЛА:

            Уведомлением от 17.08.2016 о поступлении жалобы на действия
организатора торгов рассмотрение жалобы назначено на 23.08.2016 на 11:10.
Заявителю и организатору торгов необходимо было представить документы и
информацию по жалобе. К моменту рассмотрения жалобы документы и
информация от гр. <...> и организатора торгов — <...> в Челябинское УФАС России
не поступили.

Комиссия установила необходимость повторного запроса документов и
информации у гр. <...> и организатора торгов — <...>.

На основании изложенного, в соответствии со статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение жалобы № 126-18.1-04/16, отложить.
2. Продлить срок рассмотрения жалобы № 126-18.1-04/16 до 01 сентября 2016

года.
3. Назначить рассмотрение жалобы № 126-18.1-04/16 на 29 августа 2016 года в 10

часов 30 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.

    4. <...> в срок до 25 августа 2016 года представить в Челябинское УФАС России
следующие документы (информацию):

            1) правовое обоснование и документальное подтверждение Вашего довода
о том, что Ваша заявка отклонена организатором торгов от участия в торгах,
необоснованно, с приложением подтверждающих документов;

            2) иную информацию (документы), имеющие отношение к
рассматриваемому вопросу, в том числе переписку с организатором торгов.

5. Организатору торгов — <...> в срок до 25 августа 2016 года представить в
Челябинское УФАС России следующие документы (информацию):

            1) заключен ли договор по результатам проведения торгов по продаже
имущества должника <...> (извещение № № 44061), с приложением
подтверждающих документов (копии договора купли-продажи);

            2) документы, перечисленные в части 15 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, в том числе извещение о проведении торгов, копии заявок участников
торгов (со всеми приложениями и представить оригиналы указанных заявок на
обозрение Комиссии), копии всех протоколов, составленных в ходе проведения
торгов;

            3) правовое и документальное обоснование отклонения заявки <...> от
участия в торгах (извещение № 44061);

            4) сведения о том, что договор задатка должен быть подписан участником
торгов собственноручной подписью, а не электронной цифровой подписью;

            5) информацию о том, каким способом были подписаны договоры задатка
иных участников торгов, с приложением соответствующих документов;

            6) пояснения по заявлению с правовым и документальным обоснованием
возражений, по каждому доводу отдельно;

            7) иную информацию (документы), имеющую отношение к
рассматриваемому вопросу, в том числе переписку с заявителем.

            Всё объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты, копии документов заверены надлежащим образом.